СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ПОРЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

СУДЖАНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

21 сентября 2016 года                                                                      №42
О внесении изменений в решение Собрания

депутатов Пореченского сельсовета

Суджанского района от 25.04.2016 №17

«О Положении о порядке проведения
мониторинга муниципальных правовых
актов Собрания депутатов Пореченского
сельсовета Суджанского района»
Руководствуясь Экспертным заключением управления по ведению регистра муниципальных нормативных правовых актов комитета государственной, муниципальной службы и кадров Администрации Курской области на Решение Собрания депутатов Пореченского сельсовета Суджанского района Курской области от 25.04.2016 года №17 «О положении о порядке проведения мониторинга муниципальных правовых актов Собрания депутатов Пореченского сельсовета Суджанского района Курской области», Собрание депутатов Пореченского сельсовета Суджанского района РЕШИЛО:
1. Внести прилагаемые изменения в Положение о порядке проведения мониторинга муниципальных правовых актов Собрания депутатов Пореченского сельсовета Суджанского района, утвержденное решением Собрания депутатов Пореченского сельсовета Суджанского района от 25.04.2016 №17.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Собрания депутатов                   И.о.Главы
Пореченского сельсовета                                 Пореченского сельсовета

Суджанского района                                         Суджанского района

_______________ М.Н.Воронецкая                  _______________ Е.И.Жаданова
Приложение
к решению Собрания депутатов

Пореченского сельсовета

Суджанского района

от 21.09.2016 №42
Изменения

в Положение о порядке проведения мониторинга муниципальных правовых актов Собрания депутатов Пореченского сельсовета Суджанского района, утвержденное решением Собрания депутатов Пореченского сельсовета Суджанского района от 25.04.2016 №17
1. Пункт 1 Положения изложить в следующей редакции:

«1. Мониторинг муниципальных правовых актов Собрания депутатов Пореченского сельсовета Суджанского района Курской области (далее - мониторинг) предусматривает комплексную и плановую деятельность, осуществляемую в муниципальном образовании «Пореченский сельсовет» Суджанского района Курской области в пределах полномочий органов местного самоуправления Пореченского сельсоветапо сбору, обобщению, анализу и оценке информации для обеспечения принятия, изменения или признания утратившими силу (отмены) правовых актов Собрания депутатов Пореченского сельсовета Суджанского района Курской области.».
2. В пункте 4 Положения заменить слова «муниципальной нормативной базы», «муниципальных правовых актов», «в муниципальных правовых актах» соответственно словами «правовых актов Собрания депутатов Пореченского сельсовета Суджанского района Курской области», «в правовых актах Собрания депутатов Пореченского сельсовета Суджанского района Курской области».
3. Пункт 5 Положения изложить в следующей редакции:

«5.Мониторинг включает в себя обобщение и анализ:

- изменений в целях, предусмотренных Положением:
а) Конституции Российской Федерации;
б) федеральных конституционных законов;

в) федеральных законов;

г) законов Российской Федерации, основ законодательства Российской Федерации, постановлений Верховного Совета Российской Федерации, Съезда народных  депутатов Российской Федерации, а также постановлений и указов Президиума Верховного Совета Российской Федерации;

д) указов Президента Российской Федерации;

е) постановлений Правительства Российской Федерации;

ж) нормативных правовых актов федеральных органов исполнительной власти, иных государственных органов и организаций, издающих в соответствии с законодательством Российской Федерации нормативные правовые акты;

з) законов и иных нормативных правовых актов Курской области;

-практики применения правовых актов Собрания депутатов Пореченского сельсовета Суджанского района Курской области.».
4. В пункте 6 Положения слова «анализ применения нормативных правовых актов муниципального образования «Пореченский сельсовет» Суджанского района Курской области в определенной сфере» заменить словами «анализ применения нормативных правовых актов Собрания депутатов Пореченского сельсовета Суджанского района Курской области в определенной сфере».
5. В пункте 7 Положения:

- в абзаце первом слова «муниципальных правовых актов» заменить словами «правовых актов Собрания депутатов Пореченского сельсовета Суджанского района Курской области»;
- подпункт б) изложить в следующей редакции:

«б) наличие в нормативных правовых актах Президента Российской Федерации, Правительства Российской Федерации, федеральных органов исполнительной власти, органов государственной власти субъектов Российской Федерации, иных государственных органов и организаций, имеющих большую юридическую силу, необходимости принятия муниципальных нормативных правовых актов;».